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Suomen yliopistojen rehtorineuvosto UNIFI ry

Lausunto

25.03.2022

Asia:  VN/3049/2021 

Lausuntopyyntö opettajarekisteriä ja opettajatiedonkeruuta koskevasta 
selvityksestä

Lausunnonantajan lausunto opettajarekisteriä ja opettajatiedonkeruuta 
koskevasta selvityksestä

1) Opettajarekisterin hyödyt ja käyttötarkoitukset: Pyydämme kommentteja selvityksessä esitettyihin 
opettajarekisterin tuottamiin hyötyihin ja rekisterin käyttötarkoituksiin. Onko rekisterin hyödyt ja 
käyttötarkoitukset kuvattu selvitysraportissa onnistuneesti ja eri tahojen tarpeet ja näkökulmat 
huomioiden? (Ks. raportin luku 6, osin myös luku 7).

Unifi pitää selvitystä ansiokkaana ja monipuolisena.  

Unifi ei ota kantaa yksityiskohtaisesti, vaan viittaa yliopistojen lausuntoihin, joissa on tuotu esiin 
opettajarekisterin käyttötarkoituksia, hyötyjä ja rajoitteita .  Yliopistoille opettajarekisteristä voisi 
olla hyötyä erityisesti myös opettajankoulutuksen kehittämisessä, opettajien täydennyskoulutuksen 
tarpeiden tunnistamisessa, koulutuksen ennakoinnissa. Opettajarekisterin tulisi antaa 
mahdollisuuksia tutkimukselliseen käyttöön.  

Unifi pyytää huomioimaan yliopistojen antamat lausunnot opettajarekisteri-aloitteen valmistelussa.

2) Opettajarekisteriin liittyvät haasteet: Pyydämme kommentteja selvityksessä esitettyihin 
opettajarekisteriin liittyviin haasteisiin. Onko opettajarekisteriin ja sen perustamiseen liittyvä haasteet 
huomioitu selvityksessä onnistuneesti? (Ks. osin luvut 6, 8 ja 9)

Unifi pyytää huomioimaan yliopistojen lausunnot.

3) Opettajarekisterin kohderyhmät ja vaiheittainen eteneminen: Pyydämme kommentteja raportissa 
esitettyihin opettajarekisterin kohderyhmiin ja vaiheittaiseen etenemiseen. Jos opettajarekisteri 
perustetaan, mitkä kohderyhmät opettajarekisterin tulisi kattaa, mitä koulutusasteita sen tulisi koskea? 
Miksi? Onko selvityksessä esitetty opettajarekisterin perustamisen vaiheistaminen tarkoituksenmukaista? 
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(Ks. luku 7)

Kohderyhmien määrittelyn osalta viittaamme yliopistojen lausuntoihin.

Yliopistojen sisällyttämistä rekisteriin on sekä kannatettu että kritisoitu. Yliopistoilla ja näin ollen 
myöskään Unifilla ei ole yhtä yhteistä kantaa siihen, tulisiko yliopistot ja ammattikorkeakoulut 
sisällyttää rekisteriin.

Vaiheittainen eteneminen ja etenemisjärjestys on esitetty tarkoituksenmukaisesti ja on perusteltu.

4) Opettajarekisterin sisällöt: Pyydämme kommentteja selvityksessä esitettyihin opettajarekisterin 
sisältöihin. Mitä tietoja rekisterin tulisi kattaa? (Ks. luku 7.3)

Viittaamme yliopistojen lausuntoihin

5) Opettajarekisteriin liittyvät tiedonsaantioikeudet ja tietosuojakysymykset: Pyydämme kommentteja 
opettajarekisteriin liittyviin tiedonsaantioikeuksiin ja tietosuojakysymyksiin. Pitäisikö opettajarekisterin 
tietojen saatavuus organisoida jotenkin toisin kuin mitä selvityksessä esitetään? (Ks. erityisesti luku 9.5; 
osin myös muut luvun 9 alaluvut)

Viittaamme yliopistojen lausuntoihin

6) Opettajarekisterin kustannukset: Pyydämme kommentteja rekisterin perustamiseen ja ylläpitoon 
liittyviin kustannuksiin. Onko opettajarekisterin kustannukset kuvattu selvityksessä onnistuneesti? 
Millaisia selvityksen ulkopuolelle jääneitä kustannuksia opettajarekisterin perustamisesta ja ylläpidosta 
voi aiheutua? (Ks. pääasiassa luku 8.1)

-

7) Vaihtoehdot rekisteripohjaiselle tiedonkeruulle: Pyydämme kommentteja vaihtoehdoista 
rekisteripohjaiselle tiedonkeruulle. Onko esityksessä huomioitu riittävän kattavasti muut vaihtoehtoiset 
tavat tiedonkeruulle? Olisiko selvityksessä esitetylle opettajarekisterille toimivaa vaihtoehtoa, joka 
tuottaisi tarvittavaa tietoa opettajista? Miten nykyistä kolmen vuoden välein toteutettavaa 
opettajatiedonkeruuta tulisi kehittää nykyisiä ja tulevia tietotarpeita vastaavaksi? (Ks. pääasiassa luku 8.3, 
myös 3.4)

-

8) Muut mahdolliset huomiot opettajarekisteriselvitykseen liittyen

Yliopistot ovat lausunnoissaan tuoneet esiin erityisesti opettajarekisterin tulevan käytön 
painopisteen tarkemman  määrittelyn. Samoin tiedonkeräämisen ja tietojen tarkistamisen vastuut ja 
menettelyt tulee kuvata ja mahdollisesta säätää niistä epäselvyyksien välttämiseksi.
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9) Kannatatteko selvityksessä kuvatun opettajarekisterin perustamista?

Kyllä, alla kuvatuilla muutoksilla [Yliopistoilla ja näin ollen Unifilla ei ole yhteistä kantaa siihen, 
tulisiko opettajarekisteri ulottaa koskemaan korkeakouluja. Kannatamme vaiheittaista etenemistä.]
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